INDICAÇÃO Nº 01177/2008
Solicita a interligação da Rua Santa Maria com a Av. Antonio Pannellini, Jd. Villaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à interligação da Rua Santa Maria com a Av. Antonio Pannellini, Jd. Villaça, conforme croqui anexo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que um grande número de alunos e pais de alunos está prejudicado por terem de dar muitas voltas até chegarem a escola, o que não ocorria antes de ser fechada uma viela que lhes permitia a passagem, além disso, no atual percurso há risco de graves acidentes principalmente na curva entre a Rua João Paulo I e a Rua Santa Augusta.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de Outubro de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04296/2008-451